
6 MLN NA HALE 
SPORTOWE
Gmina Szemud otrzymała 6 
mln zł z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki na postawienie hal 
sportowych.

BEZPŁATNE  
TESTY MEVO 2.0
Metropolitarny system rowe-
rowy wkroczył w fazę testów 
wewnętrznych. Mieszkańcy 
mogą korzystać z przejazdów 
elektrycznymi rowerami.

50 LAT JAKO 
SĘDZIA
Przygoda Pana Andrzeja Muttke 
z sędziowaniem zaczęła się  
w szkole podstawowej. W tym 
roku mija 50 lat sędziowskiej 
pracy w piłce ręcznej.
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Kamienica miejska przy Dąbrowskiego 44 jest już gotowa -

INWESTOR ZAPRASZA NA DNI OTWARTE
 Więcej: strona 3

VALOR JUŻ GOTOWY!
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W uroczystościach udział wzięli przedstawi-
cieli parlamentu, władz samorządowych, służb 
mundurowych, środowisk kombatanckich, du-
chowieństwa, instytucji państwowych, organizacji 
pozarządowych oraz placówek oświatowych. Ob-
chody uświetniła swoją obecnością Grupa Rekon-
strukcji Historycznych Grzmot. Wszystkich przy-

byłych przywitał wójt Przemysław Kiedrowski, 
który w swojej wypowiedzi podkreślił, jak ważne 
jest przekazywanie kolejnym pokoleniom pamię-
ci o bohaterach. Zaznaczył, że "odwaga żołnierzy  
1 Morskiego Pułku Strzelców powinna być źró-
dłem inspiracji dla nas wszystkich, zwłaszcza  
w tak niepewnych czasach, w których żyjemy".

Pamięć o bohaterach uczczono salwą honoro-
wą i apelem pamięci. Następnie delegacje złożyły 
kwiaty na mogiłach poległych żołnierzy. Zgro-
madzeni wysłuchali przejmującego programu 
artystycznego przygotowanego przez uczniów ze 
Szkoły Podstawowej im. porucznika Jana Pencon-
ka z Gowina. Na zakończenie uroczystości odpra-
wiona została msza św., której przewodniczył ks. 
prałat Tadeusz Reszka, a współkoncelebrowali ks. 
kanonik Henryk Hildebrandt oraz ks. kanonik  
Jerzy Osowicki.

Po zakończeniu uroczystości na wszystkich 
uczestników czekała sycąca grochówka wojskowa

Źródło: UG Wejherowo.

Oddali hołd żołnierzom 1 Morskiego Pułku Strzelców
GMINA WEJHEROWO | Tradycyjnie, jak co roku Gmina Wejherowo zorganizowała, przy współudziale Garnizonu Wejherowo, uroczystości 
upamiętniające miejsce walki i spoczynku żołnierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców w Białej.

Początek września to szczególny okres dla dzieci 
i młodzieży. Powrót do szkoły po wakacjach to 
znakomita okazja, by zadbać o bezpieczeństwo 
najmłodszych mieszkańców Wejherowa. Miasto od 
kilku lat stara się współpracować z lokalną policją 
w kwestii poprawy widoczności uczniów oraz osób 
starszych na drogach i chodnikach.
- Współpraca z policją jest bardzo istotna, gdyż  
w ten sposób staramy się poprawiać bezpieczeń-
stwo. Wrzesień to szczególny okres w roku, ponie-
waż uczniowie wracają po wakacjach do szkół. Przed 
nami okres jesienny oraz zimowy, a co za tym idzie 
krótsze dni. Dlatego staramy się współpracować  
z policją, ponieważ policjanci cieszą się dużym 
autorytetem wśród uczniów, a wspomniany auto-
rytet pełni kluczową funkcję w wielu działaniach 
edukacyjnych – mówił prezydent miasta, Krzysztof 
Hildebrandt. Miasto przekazało aż 5 tys. odblasków 
oraz pasków odblaskowych policji, które w najbliż-

szym czasie trafią do uczniów wejherowskich szkół 
oraz przedszkoli. W imieniu swoim oraz wszystkich 
funkcjonariuszy policji inicjatywę poprała komen-
dant Powiatowej Policji w Wejherowie insp. Anna Kos 
zaznaczając jak istotne są to działania.
- Nasza obecność w przedszkolach i szkołach 
podstawowych wiążę się z przypominaniem i nauką 
podstawowych zasad bezpieczeństwa. W naszych 
działaniach szczególny nacisk kładziemy na po-
prawne przejście przez drogę. Czyli przed wejściem 
na przejście dla pieszych rozejrzeć się w obie strony 
zachowując szczególną ostrożność, posiadając do-
datkowo ten element odblaskowy. Jest to pomoc dla 
kierującego, który podjeżdżając do przejścia czy też 
skrzyżowania może w szybki sposób zlokalizować 
oznakowanego ucznia – powiedziała komendant, 
insp. Anna Kos.

   Źródło: UM Wejherowo

ODBLASKI TRAFIĄ DO NAJMŁODSZYCH
WEJHEROWO | Podobnie jak w poprzednich latach, tak i w tym roku miasto postanowiło 
przekazać odblaski ostrzegawcze Komendzie Powiatowej Policji w Wejherowie, które 
trafią do najmłodszych mieszkańców Wejherowa.

fot. UM Wejherowo

8 września scena amfiteatru Miejskiego Parku Ro-
dzinnego w Redzie przybrała niezwykłą scenografię, 
a wszystko z okazji dwunastego Narodowego Czyta-
nia. Grupa Teatralna Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oraz przybyli goście między innymi Burmistrz 
Miasta Redy Krzysztof Krzemiński, jak również 
Dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski za-
prezentowali fragmenty powieści „Nad Niemnem”. 
Zgromadzona publiczność mogła usłyszeć „Legen-
dę o Janie i Cecylii”. W wydarzeniu udział wzięli 
przedstawiciele władz samorządowych, radni, dy-
rektorzy jednostek oraz zaproszeni goście.

„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść  
Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887,  
w formie książki ukazała się w 1888 roku. Ze 
względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów 
i odwołania historyczne dzieło porównywano do  
Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. Żadna inna 

książka pisarki nie została tak entuzjastycznie przyję-
ta przez recenzentów. Krytycy chwalili m.in. sprawne 
połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi  
i przemyślaną kompozycję całości.

- Nad Niemnem to jeden z najważniejszych utwo-
rów literatury polskiej podejmujący tematykę Po-
wstania Styczniowego, którego 160–lecie obchodzo-
ne jest w tym roku - mówi Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński - Dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w akcję Narodowego Czytania  
i towarzyszyli nam w tym dniu. Miasto Reda już po 
raz kolejny bierze udział w tym czytelniczym spo-
tkaniu - dodaje.

Organizatorami wydarzenia były Miejska Bibliote-
ka Publiczna im. Hieronima Derdowskiego, Fabry-
ka Kultury w Redzie i Urząd Miasta.

Źródło: UM Reda

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

Narodowe Czytanie w Redzie
REDA | W Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie odbyło się Narodowe Czytanie fragmentu powieści Elizy 
Orzeszkowej pod tytułem „Nad Niemnem”.
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Gustowna elewacja ozdobiona wielkimi 
płytami spiekowymi, świetnie zaprojek-
towane i wykonane klatki schodowe czy 
duża hala garażowa pod budynkiem - wła-
śnie taki jest Valor, nowoczesny budynek 
mieszkalno-usługowy klasy premium, 
którego budowę zaplanował przed ponad 
dwoma laty jeden z trójmiejskich dewelo-
perów. A to przecież tylko niewielka część 
z całej listy zalet projektu, który będzie no-
wym domem dla 42 szczęśliwych rodzin. - 
W budynku Valor przygotowaliśmy ustaw-
ne mieszkania 2-, 3- i 4-pokojowe z dużymi 
balkonami i tarasami widokowymi. Co 
oczywiste, w Valorze dostępne są dwie ci-
chobieżne windy, które połączyły wszyst-
kie 6 kondygnacji, do każdego z mieszkań 
przypisane jest też miejsce parkingowe  
w hali garażowej lub miejsce na terenie 
zewnętrznym - mówi Dariusz Malottke, 
dyrektor ds. sprzedaży Pomorskie Domy.

Inwestor, Pomorskie Domy, znany jest  
z dbałości o detale - jak tłumaczy przed-
stawiciel tej firmy, każda jego realizacja 
jest niezwykle starannie zaplanowana  
i poprzedzają ją długie miesiące przygo-
towań i projektowania. W efekcie, inwe-
stycje „Pomorskich” zasługują zawsze na 
największą uwagę i uznanie. Nie inaczej 
jest w przypadku budynku Valor. - Wie-
my, że nasz projekt podoba się mieszkań-
com Rumi, a najlepszym na to dowodem 
jest szybka sprzedaż mieszkań w tym 
budynku. W tej chwili pozostały nam 
już ostatnie wolne lokale mieszkaniowe 
i usługowe, jeśli zatem ktoś szuka pięk-
nego nowego mieszkania w doskonałej 
lokalizacji, w centralnym punkcie Rumi, 
to nie musi szukać dłużej, zapraszamy do 
nas. Mamy dla Państwa gotowe 3- i 4-po-
kojowe mieszkania o powierzchni od 55 
m2 do 70 m2, każde wyjątkowo ustawne 
i wygodne. W ofercie pozostały też ostat-
nie wolne lokale usługowo-handlowe,  
z wejściem od strony ruchliwej ulicy Dą-
browskiego, z wielkimi witrynami. Tu 
warto prowadzić każdy biznes - dodaje 
Dariusz Malottke. 

Z pewnością warto obejrzeć takie miesz-
kanie, zwłaszcza że teraz nadarza się ku 
temu nie lada okazja - inwestor organi-
zuje w najbliższym czasie Dni Otwarte 
Valor i z tej okazji zaprasza wszystkich 
mieszkańców małego i dużego Trójmia-
sta, impreza zaplanowana jest na 23 wrze-
śnia 2023 roku, pracownicy Pomorskich 

Domów będą czekać tego dnia na swoich 
gości już od 10:00. - Każda osoba, któ-
ra nas tego dnia odwiedzi, będzie mogła 
osobiście przekonać się, jak wyjątkowym 
budynkiem jest Valor. Jestem pewien, że 
do gustu naszym gościom przypadną za-
równo klatki schodowe, stylizowane na 
hotelowe wnętrza, jak i każde z przygo-
towanych tu mieszkań, w tym mieszka-
nie pokazowe. Doskonale wygląda teren 
przed budynkiem, na którym nasadzili-
śmy mnóstwo zieleni. Chętnie opowiemy 
i o tym, czego nie widać, czyli o panelach 
fotowoltaicznych, które zainstalowaliśmy 
na dachu - mówi dyrektor ds. sprzedaży.
Cóż, nie pozostaje chyba nic innego, jak 
tylko odwiedzić Valor w Dni Otwarte - 
choćby po to, by przekonać się osobiście, 
jak wyglądać może nowoczesny projekt 
mieszkaniowy zlokalizowany w tak do-
borowym miejscu, jak urokliwa Rumia. 
A że zaproszenie jest otwarte, to inwestor 
już teraz szykuje się na liczne odwiedziny! 

Opracował: Tomasz Kulpa

Valor: kamienica przy Dąbrowskiego 44 już gotowa!
No i doczekaliśmy się - piękna kamienica miejska Valor, którą gdański inwestor, firma Pomorskie 
Domy, przygotowywał przez ostatnie półtora roku przy Dąbrowskiego 44, jest już gotowa. Z tej oka-
zji deweloper organizuje Dni Otwarte, na które zaprasza wszystkich mieszkańców Małego Trójmia-
sta. Imprezę zaplanowano na 23 września, a przygotowania do niej idą  „pełną parą”.

Inwestycja przy Dąbrowskiego to jeden z najciekawszych nowych budynków w Rumi

Elewację Valora ozdobiono bogato szlachetnymi płytami spiekowymi 

Klatki schodowe Valora wykonane zostaną z najlepszych materiałów budowlanych

ul. Kielnieńska 57, Gdańsk Osowa 
tel. 607 607 216 
tel. 607 607 464

www.pomorskiedomy.pl
biuro@pomorskiedomy.pl
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 
do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 
Nr 2105/348/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
08.09.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 
ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 21 
dni, wykaz obejmujący nieruchomości położone  
w Rumi, stanowiące własność i będące we władaniu 
Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy 
w formie bezprzetargowej. Przedmiotowy wykaz za-
mieszczony został również na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rumi: http://bip.rumia.pl/

Rumia, 08.09.2023r.

OGŁOSZENIE 184/2023/PR-Media-Group/DB
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Jak informowaliśmy w czerwcu, dzięki sta-
raniom Gminy Szkoła Podstawowa w Kolecz-
kowie otrzymała dofinansowanie rządowe  
z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę hali 
w Koleczkowie w wysokości 1 125 000 zł. Otrzy-
maliśmy te fundusze także z programu Olimpia, 
który przeznaczony jest na budowę przyszkol-
nych hal sportowych. Całe zadanie w Koleczko-
wie będzie kosztowało ponad 1,6 mln zł.

Przyjęto wszystkie wnioski
Złożono kolejne wnioski do programu Olim-

pia i wszystkie 3 projekty zostały zaakcepto-
wane! Szkoła w Częstkowie, Jeleńskiej Hucie  
i Łebieńskiej Hucie otrzymały po 2 mln 25 
tys. zł wsparcia. Dzięki temu obiekty sportowe 
będą służyć uczniom przez cały rok bez wzglę-
du na warunki atmosferyczne. Do tej pory te 
mniejsze szkoły w gminie nie miały takich 
możliwości. Teraz niedługo to się zmieni.

– Mamy już kilka wybudowanych obiek-
tów sportowych. Natomiast program Olimpia 
wpisał nam się dosyć dobrze w naszą strate-
gię. Właśnie w Koleczkowie, Jeleńskiej Hucie, 
Łebieńskiej Hucie i Częstkowie, gdzie szkoły 
bardzo szybko się rozwijają i zmieniają swój 
charakter. Potrzebna jest rozbudowa i mamy 
w tej chwili koncepcje projektowe na ich wy-
konanie – informuje Ryszard Kalkowski Wójt 
Gminy Szemud. – Program Olimpia wyszedł 
naprzeciw naszym oczekiwaniom, ponieważ 
dzieci będą mogły w czasie jesieni oraz zimą 
korzystać właśnie z obiektów sportowych, czyli 
będą to takie quasi sale gimnastyczne. Dzięku-
jemy ministerstwu za przychylność i pozytyw-
ne rozpatrzenie naszych wniosków. Dziękuje-
my także wiceministrowi Marcinowi Horale za 
wsparcie i przekazanie tych czeków, które wy-
wołują radość wśród tych czterech społeczno-
ści szkolnych jak i całej gminy - dodaje Ryszard 
Kalkowski, Wójt Gminy Szemud. 

Źródło: UG Szemud

Ponad 6 mln zł na 
postawienie hal sportowych
GMINA SZEMUD | Po szkole w Koleczkowie przyszedł czas na Częstkowo, Jeleńską Hutę oraz 
Łebieńską Hutę. Gmina otrzymała 6 mln 75 tys. zł dofinansowania z Ministerstwo Sportu i Tury-
styki z programu Olimpia na postawienie hal sportowych w tych trzech szkołach.
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- Węzeł Zryw to aktualnie największa 
inwestycja miasta, ale również inwestycja 
najbardziej strategiczna z punktu widzenia 
naszego miasta. Właśnie przystępujemy do 
najbardziej widowiskowej części tej budo-
wy, czyli montażu wiaduktu drogowego. Na 
budowę przybywają już gotowe elementy 
i będą tutaj składane. Bardzo ważna inwe-
stycja i bardzo nas też cieszy, że do tej pory 
prace przebiegają bardzo sprawnie – powie-
działa zastępca prezydenta miasta, Beata 
Rutkiewicz.

Budowa Węzła Śmiechowo rozpoczę-
ła się pod koniec 2022 roku i począt-
kowo polegała na przygotowaniu placu 
samej budowy tj. wyburzenie budynku 
przy ul. Gdańskiej, wycinkę i wykarczo-
wanie drzew i krzewów kolidujących  
z inwestycją, a także roboty ziemne. Na-
stępnie wykonano drogę objazdową, 
która miała za zadanie upłynnić ruch 
drogowy na dawnej drodze krajowej  
nr 6. W sierpniu br. wykonano wykop na 
potrzeby obiektu mostowego w ciągu drogi 
wojewódzkiej wykonano również ławy fun-

damentowe pod obiekt mostowy.
5 września br. rozpoczęła się kluczo-

wa oraz najbardziej efektowna ope-
racja montowania konstrukcji wia-
duktu drogowego, który będzie pełnił 
funkcję tunelu pod drogą wojewódzką. 
Konstrukcja wiaduktu została wykonana  
z prefabrykowanego sklepienia żelbetowego. 
Po montażu prefabrykatów będą wykony-
wane prace scalające konstrukcję, warstwy 
izolacji, drenaże i zasypki konstrukcji. Po 
dokonaniu koniecznych odbiorów i uzyska-
niu pozwolenia na użytkowanie planowane 
jest przywrócenie ruchu na drodze woje-
wódzkiej. Następnie wykonawca przystąpi 
do kolejnych prac m.in. budowę drogi oraz 
ronda po południowej stronie inwestycji.

Obecnie trwa również budowa kanaliza-
cji deszczowej na jezdni w kierunku Redy 
na odcinku od budynków Węzła Zryw do 
skrzyżowania z ul. Orzeszkowej. Trwają 
także prace brukarskie przy budowie chod-
nika wzdłuż drogi wojewódzkiej, po jej po-
łudniowej stronie przy dawnych zakładach 
Zryw.

Źródło: UM Wejherowo

Kluczowy moment  
budowy Węzła Zryw
WEJHEROWO | Rozpoczynają się kluczowe, a zarazem najbardziej efektowne prace na budowie  
Węzła Śmiechowo (Zryw). Od zeszłego tygodnia montowane są konstrukcje wiaduktu drogowego.

Na Kalwarii Wejherowskiej uczniowie, na-
uczyciele i pracownicy szkół, którzy kilka dni 
temu rozpoczęli nowy rok szkolny, uczestni-
czyli w Odpuście Podwyższenia Krzyża Świę-
tego, czyli tzw. odpuście szkolnym.

– Można powiedzieć, że to już wejherowska 
tradycja, która gromadzi społeczność szkolną 
z naszego powiatu, a także rodziców, pedago-
gów i mieszkańców – mówi Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius.

W trakcie mszy św. nastąpiło uroczyste za-
wierzenie szkół Matce Bożej Wejherowskiej, 
Patronce Powiatu Wejherowskiego.

W uroczystości uczestniczyły władze powia-
tu i miasta, w tym m.in. Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius oraz Członek Zarządu Powiatu 
Ludwik Zegzuła.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowiefo
t. 
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Odpust szkolny na Kalwarii
POWIAT |  Na wzgórzach kaszubskiej golgoty odbył się tradycyjnie Odpust Podwyższenia Krzyża Świętego, w którym wzięła udział młodzież ze szkół z terenu powiatu wejherowskiego.
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W obecności Burmistrza Miasta Redy Krzysztofa Krzemińskie-
go, zastępcy Burmistrza Łukasza Kamińskiego, sekretarza Hanny  
Janiak, radnych Rady Miejskiej i zaproszonych gości Przewodniczą-
cy MRM Miłosz Modzelewski wręczył coroczną nagrodę Młodzika. 
Następnie, opiekun Rady Radosław Farion podsumował roczną 
działalność Rady i wspólnie z burmistrzami wręczył podziękowania 
młodzieżowym radnym.

- Dziś Młodzieżowa Rada tradycyjnie na ostatnim swoim posiedze-
niu wręczyła nagrodę Młodzik 2023 panu Andrzejowi Byczkowskiemu. 
Osobie od kilkudziesięciu lat wspierającego młodych sportowców 
oraz kluby sportowe działające w Redzie – mówi opiekun MRM 
Radosław Farion.

- Minęła kolejna VIII kadencja Rady. Rady bardzo zaangażowanej 
społecznie, uczestniczącej we wszystkich przedsięwzięciach miej-
skich. Ściśle współpracującej z Fabryką Kultury, MOSiRem oraz  
z Redzką Radą Seniorów – mówi zastępca Burmistrza Łukasz  
Kamiński – teraz czekają nas wybory do Młodzieżowej Rady 
Miejskiej IX kadencji. Swoich przedstawicieli wybiorą uczniowie 
redzkich szkół, a oprócz tego młodzieżowymi radnymi mogą zostać 
osoby uczące się poza miastem, a szczegóły dostępne są w ogłosze-
niu na stronie internetowej miasta – dodaje.

Źródło: UM Reda

Zakończenie 
Młodzieżowej Rady 
Miejskiej VIII kadencji
REDA | 14 września w Sali Obrad Urzędu Miasta w Redzie po raz ostat-
ni w VIII kadencji obradowała Młodzieżowa Rada Miejska w Redzie.
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Patronat honorowy nad turniejem 
objęli: prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt, wójt gminy Wejhero-
wo Przemysław Kiedrowski i król 
Zjednoczenia KBS brat Paweł Hinc. 
Rozpoczęcie turnieju odbyło się  
z wprowadzeniem sztandaru i ode-
graniem Hymnu Bractw Kurko-
wych. Podczas otwarcia turnieju 
obecny był król Okręgu Pomorskie-
go brat Kamil Wilk ze skarszew-
skiego KBS i st. chor szt. Marcin 
Gren z Batalionu Dowodzenia MW.  
W trakcie otwarcia turnieju Meda-
lem Kurkowego Bractwa Strzeleckie-
go został uhonorowany Przemysław  
Kiedrowski - wójt gminy Wejherowo.

Zabierając głos podczas tej uro-
czystości zastępca prezydenta  
Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz 
podkreślił, że jest pod wrażeniem 
zmian jakie zaszły na strzelnicy i że 
to miejsce nabrało blasku.
- Historycznie strzelnica wróciła na 

mapę Wejherowa i wszyscy jesteśmy 
z tego dumni. Nie zadziałoby się, 
gdyby nie gorące serca oraz zaan-
gażowanie braci i sióstr z naszego 
bractwa kurkowego, i za to z całego 
serca w imieniu Prezydenta Miasta 
Wejherowa składam podziękowanie 
– podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz 
przypominając, że przekazany przez 
miasto grunt został znakomicie za-

gospodarowany.
Prezes wejherowskiego KBS Tomasz 

Klas poinformował, że na przeło-
mie listopada/grudnia br. na terenie 
Wodnych Ogrodów w Wejherowie 
zostanie zorganizowane podsumo-
wanie działalności Pomorskiego 
Okręgu Zjednoczonych Bractw Kur-
kowych, którego organizatorem bę-
dzie Bractwo z Wejherowa.
A oto wyniki turnieju:

• Puchar Wójta Gminy Wejherowo 
Pana Przemysława Kiedrowskiego: 
1. Adam Łabuda - KBS Koście-
rzyna, 2. Mariusz Dyderski - KBS 
Wejherowo, 3. Kazimierz Krefta - 
SBK Skarszewy.

• Tarcza Króla Zjednoczenia KBS 
RP Pawła Hinz: 1. Grzegorz Pieper 
- KBS Wejherowo, 2. Andrzej Lik - 
KBS Gdynia, 3. Mariusz Dyderski 
- KBS Wejherowo.

• Tarcza Króla KBS Wejherowo Pio-
tra Karbowskiego: 1. Kazimierz 
Krefta - SBK Skarszewy, 2. Paweł 
Hinz - KBS Wejherowo, 3. Andrzej 
Lik - KBS Gdynia.

• Tarcza Brata Przemysława Bo-
bruckiego: 1. Mariusz Dyderski 
- KBS Wejherowo, 2. Andrzej Lik 
- KBS Gdynia, 3. Paweł Hinz - KBS 
Wejherowo.

• Tarcza Posła na Sejm RP Kazimie-
rza Plocke: 1. Paweł Hinz - KBS 

Wejherowo, 2. Grzegorz Pieper - 
KBS Wejherowo, 3. Andrzej Lik - 
KBS Gdynia.

• Tarcza Charytatywna na wspar-
cie OSW nr 2 w Wejherowie: 1.  
Szymerowski Roman - sympatyk 
KBS Wejherowo, 2. Mirosław Weis-
brot - KBS Wejherowo, 3. Wichman  
Dawid - sympatyk KBS Wejherowo.

• KUR "Za Wolność Kaszub i Pol-
ski" dla upamiętnienia I Morskie-
go Pułku Strzelców:  1. Mirosław 
Weisbrot - KBS Wejherowo, 2. Ma-
riusz Dyderski - KBS Wejherowo, 
3. Ryszard Jurczyk - KBS Gdynia. 

      Źródło: UM Wejherowo
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Strzelali dla upamiętnienia  
żołnierzy 1 MPS

WEJHEROWO | Na oddanej przed rokiem do użytku strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Wejherowie został zorganizowany III Turniej 
Strzelecki dla upamiętnienia 1 Morskiego Pułku Strzelców pod hasłem „Za wolność Kaszub i Polski”. W turnieju o charakterze otwartym wzięły 
udział bractwa z Gdyni, Skarszew, Tczewa i Wejherowa.
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Gościem był Sergiej Kriuczkow - mieszka-
niec Redy, w jednej osobie trębacz, wokalista, 
solista, lider i kierownik artystyczny sekstetu 
pod nazwą Riverboat Ramblers Swing Orche-
stra. Wykonawca jest także aktorem filmowym 

biorącym udział w wielu produkcjach, m.in.:  
„Syberiada Polska” Janusza Zaorskie-
go, „Róża” Wojciecha Smarzowskiego, 
„Jack Strong” Władysława Pasikowskiego, 
„Rojst’97” Jana Holoubka czy „Dom pod 

Dwoma Orłami” Waldemara Krzystka. Nie-
wątpliwym atutem Sergieja jest charakte-
rystyczny głos o niezwykłej barwie, dzięki 
któremu publiczność nadała mu przydomek 
„Biały Luis Armstrong”.

- Koncerty z cyklu „Jazz w Fabryce Kultury” 
pokazują jak muzyka jazzowa może trafić do 
szerokiej grupy odbiorców - mówi dyrektor 
Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski - Kon-
cert bardzo podobał się redzkiej publiczności, 
nie obyło się bez bisu - dodaje.

Zespół zagrał w składzie: Sergiej Kriucz-
kow - trąbka, vocal, Jan Jarecki - piano, Jurij  
Miszczenko - kontrabas, Szymon Zuehlke 
- saksofon tenorowy, Adam Zagrodzki - per-
kusja.

Źródło: UM Reda

Jazz w Fabryce Kultury po wakacyjnej przerwie
REDA |  W redzkiej Fabryce Kultury odbył się pierwszy po wakacyjnej przerwie koncert z cyklu „Jazz w Fabryce Kultury”.
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W wydarzeniu uczestniczyli Starostowie i Pre-
zydenci Miast na prawach powiatu z całej Polski 
oraz goście związani z samorządem powiato-
wym poprzez pełnioną w przeszłości lub obec-
nie funkcję. Spotkanie odbyło się w miejscu,  
w którym 25 lat temu uroczyście wręczono 
Akty erekcyjne przedstawicielom wszystkich 
powiatów. W spotkaniu wziął udział m.in. 
prof. Jerzy Buzek – Premier w latach 1997-
2001, wprowadzający reformę samorządową 
oraz uczestnicy prac nad reformą administra-
cji publicznej.

Podczas święta samorządu powiatowego ży-
czenia w imieniu Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy przekazał Piotr Ćwik – Zastępca Szefa 
Kancelarii RP. W trakcie Jubileuszowego Zgro-
madzenia podsumowano też dorobek 25-le-
cia samorządu powiatowego oraz odznaczono 
osoby zasłużone. Starosta Wejherowski została 
wyróżniona medalem Bene Meritus Powiatom 
(z łac. dobrze zasłużony) oraz otrzymała hono-
rowy tytuł – Samorządowiec 25-lecia. Nagro-
da przyznana została przez Związek Powiatów 
Polskich za szczególne osiągnięcia wpływające 
na rozwój polskich powiatów, w tym przede 
wszystkim powodujące podniesienie poziomu 
życia mieszkańców.

– Rok 2023 jest rokiem szczególnym, po-
nieważ 25 lat temu zafunkcjonował Powiat 
Wejherowski, jako samodzielna jednostka sa-
morządu terytorialnego. Jest to z pewnością 
okazja do refleksji i dokonania podsumowań. 
Tym bardziej, że uczestniczyłam w tworzeniu 
od podstaw struktur administracji powiato-

wej. W chwili powstania Powiat Wejherowski 
liczył 169 tys. mieszkańców. Obecnie liczba 
ludności przekroczyła 230 tys., co oznacza, 
że w ciągu dwudziestu pięciu lat przybyło 
około 60 tys. mieszkańców. Według prognoz 
tendencja wzrostowa utrzyma się i w 2035 r. 
powiat będzie liczył ponad 250 tys. mieszkań-
ców. Przyczyn tego zjawiska jest kilka. Popra-
wiająca się z każdym rokiem infrastruktura 
drogowa, coraz nowocześniejsza baza oświa-
towa i bogatsza oferta kształcenia, dobra sieć 
komunikacji publicznej oraz rozwój budow-
nictwa mieszkaniowego – podkreśla Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius. – Minione lata to 
czas realizacji wielu istotnych zadań służących 
rozwojowi samorządu powiatowego, podejmo-
wania inicjatyw ukierunkowanych na poprawę 
warunków życia mieszkańców w różnych ob-
szarach życia, a także nawiązywania nowych 
i umacniania już istniejących więzi pomiędzy 
lokalnymi społecznościami. Wspólne działa-
nia wszystkich gmin powiatu przyczyniły się 
do rozwoju w wielu sferach życia. Dziś, z per-
spektywy tych lat mogę powiedzieć, że powie-
rzenie spraw lokalnych administracji samorzą-
dowej na wszystkich szczeblach poprzez jasny 
podział zadań i odpowiedzialności jest ko-
rzystnym rozwiązaniem dla obywateli i funk-
cjonowania państwa oraz wyzwoliło ogromny 
potencjał tkwiący we wspólnotach lokalnych 
i zwiększyło wpływ mieszkańców na warunki 
życia w ich małych ojczyznach – podsumowuje 
starosta.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Jubileusz powołania samorządu powiatowego
POWIAT | Starosta Wejherowski Gabriela Lisius wzięła udział w Zgromadzeniu Jubileuszowym Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w Zamku Kró-
lewskim w Warszawie. Spotkanie było okazją do uczczenia 25 lat istnienia samorządu powiatowego oraz uhonorowania osób za osiągnięcia w działalności 
na rzecz samorządu terytorialnego.
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- Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami 
podczas dwudniowego Pomorskiego Święta 
Plonów w Szemudzie. Było to wielkie wyda-
rzenie, które przyciągnęło tysiące mieszkań-
ców z całego regionu. Nasze dożynki woje-
wódzkie przygotowane wraz z Samorządem 
Województwa Pomorskiego były rekordowe 
pod względem ilości odwiedzających oraz 
przygotowanych atrakcji – informuje Gmina 
Szemud.
Było to wielkie wydarzenie, które przycią-

gnęło tysiące mieszkańców z całego regionu. 
Dożynki wojewódzkie przygotowane wraz 
z Samorządem Województwa Pomorskiego 
były rekordowe pod względem ilości od-
wiedzających oraz przygotowanych atrakcji. 
Pierwszego dnia w Centrum Samorządowym 

w Szemudzie odbyła się rada Pomorskiej Izby 
Rolniczej oraz Kongres Wsi Pomorskiej. Po-
ruszono najważniejsze kwestie związane  
z gospodarstwem jak i pomorską wsią. Gmi-
na ma wiele problemów i bolączek, a do tego 
chce dalej się rozwijać.

Pierwszy dzień skierowany do mło-
dzieży
Kongres otworzył Marszałek Województwa 

Pomorskiego Mieczysław Struk oraz Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski. Wy-
słuchano bardzo ważnego wykładu prof. Cezarego  
Obrachta-Prondzyńskiego pod tytułem 
„Twarzą ku przyszłości. Wyzwania rozwojo-
we pomorskiej wsi". Zostały także wręczone 
wyróżnienia z okazji 25-lecia Samorządu 

Województwa Pomorskiego. Później uro-
czystości przeniosły się na plac dożynkowy, 
gdzie wystawiało się 10 powiatów przez dwa 
dni. Była to piękna prezentacja bogactwa 
regionu. W międzyczasie odbywały się kon-
kursy, a przy Centrum Samorządowym było 
miasteczko medyczne oferujące różne ba-
dania. Przez dwa dni lekarze mieli, aż 1200 
pacjentów. Pierwszy dzień był skierowany 
do młodzieży dlatego na scenie wystąpił Mr. 
Polska, Tribbs i DJ PUMP BOY. Jeszcze nie 
widziano, tak wielkich tłumów w Szemudzie.

Moc tradycji
Drugi dzień to był pokaz i manifestacja na-

szych tradycji oraz wielkiego dziękowania 
za plony i trud naszych gospodarzy. Uro-
czyście przewieźliśmy wieniec dożynkowy 
z Marszałkiem Województwa Pomorskiego, 
Wójtem Gminy Szemud i starostami dożyn-
kowymi z Głazicy do kościoła w Szemudzie. 
Msza święta była bardzo uroczysta. Podczas 
niej dary złożyły delegacje z całej Polski jak 
i Europy. Później stworzyliśmy wielki koro-
wód dożynkowy, który składał się z maszyn 
rolniczych i różnych pojazdów. Jest on za-
wsze zjawiskowy i niepowtarzalny. Było rów-
nież tak w tym roku, gdzie sołectwa i rolnicy 
przeszli samych siebie. Pokaz trwał ponad 2h 
i zgromadził na ulicach Szemuda tysiące lu-
dzi. Później rozpoczęto świętowanie.
Oceniane były wieńce, wręczane były nagro-

dy sołtysom, sołectwom i KGW. Nagrodzony 
został także powiat gdański, za najlepszą 
prezentację podczas Pomorskiego Święta 
Plonów, a z pośród 30 wieńców dożynko-
wych pierwsze miejsce zdobyło sołectwo 
Łobzowo w gminie Kołczygłowy. Ze sceny 
przekazano również informację, gospoda-
rzem dożynek wojewódzkich w 2024 roku 
będzie gmina Starogard Gdański.
- Składamy wielkie gratulacje na ręce Pani 

Wójt oraz całej gminy. Najwięcej ludzi 
ściągnęło do Szemudu na koncert gwiazdy 
wieczoru. Był nią w tym roku Kordian, któ-
ry oczarował wielotysięczną publiczność. 
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za pięk-
ną zabawę i kultywowanie tradycji podczas 
Pomorskiego Święta Plonów – składa gratu-
lacje oraz podziękowania Gmina Szemud.
Źródło: UG Szemud
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Wielkie świętowanie na dożynkach 
wojewódzkich GMINA SZEMUD | Za nami dwudniowe Pomorskie Święto Plonów w Szemudzie. To wydarzenie  

cieszyło się zainteresowaniem tysięcy mieszkańców.
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W związku z  szerok im zakres em 
tej  inwestycji  prezes Zarządu Spół-
ki Komunalnej Żukowo Michał Siroc-
ki przybył do Wójta Gminy Szemud, 
aby omówić wszystkie aspekty tego 
projektu. Jak już informowano, dzię-
ki porozumieniu Wójta Gminy Szemud  
Ryszarda Kalkowskiego i Burmistrza Gminy  
Żukowo Wojciecha Kankowskiego gmina 
otrzymała wsparcie finansowe w wyso-
kości 600 tys. zł. Odcinek szutrowy od 
skrzyżowania z ulicą Turystyczną do 
skrzyżowania z ulicą Spacerową, aż do 
ulicy Tuchomskiej jest niekomfortowy 
dla wszystkich uczestników ruch.

Wcześnie j  wybudowano odcinek 

przechodzący przez  Warzno wraz  
z rondem i całą ulicą Starowiejską, 
aż  do połączenia z  ul icą  Jeziorną  
w Dobrzewinie. Wyżej wymieniony 
fragment ulicy Jeziornej w Dobrze-
winie jest problematyczny. Ta część 
jest na granicy gminy Szemud i gminy  
Żukowo, a dodatkowo są to dwa różne 
powiaty. Dzięki wsparciu od Gminy  
Żukowo oraz porozumieniu razem  
w dwa samorządy będzie można reali-
zować inwestycję. Trzeba było  upo-
rządkować własności gruntów oraz 
pozyskać teren na wykonanie tej in-
westycji. Oprócz dobudowania braku-
jącego elementu dla bezpieczeństwa 

powstanie specjalne wyniesienie na skrzy-
żowaniu z ulicą Spacerową oraz zostanie 
poprowadzona sieć z mediami. Włodarze 
Gminy Szemud i Gminy Żukowo wielo-
krotnie od 2016 roku spotykali się i roz-
mawiali o tej inwestycji.

- Jest to ważna droga dla mieszkań-
ców gminy Szemud, ale także gminy 
Żukowo czy gminy Przodkowo. Współ-
praca buduje i niedługo będziemy mo-
gli podziwiać jej owoce. Rozstrzygnęli-
śmy przetarg i wyłoniliśmy wykonawcę, 
który zrealizuje to zadanie za około  
1 mln. zł – informuje Gmina Szemud.

Źródło: UG Szemud

Wykonanie sieci sanitarnej przy  
budowie ulicy Jeziornej
GMINA SZEMUD | Gmina Szemud wraz z Gminą Żukowo w partnerstwie wybuduje brakujący element ulicy Jeziornej w Dobrzewinie. 
Powstanie też sieć sanitarna w tej lokalizacji.

INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.)

Starosta Wejherowski informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach 

internetowych:  

www.bip.powiatwejherowski.pl,  
www.powiatwejherowski.pl,  

www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl  

zamieszczono, przez okres 21 dni, wykaz 
nr XV/2023 nieruchomości gruntowych, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, 
przeznaczonych do dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, oznaczonych ewidencyjnie 
jako działka nr 79/46, działka nr 79/47, część 
działki nr 79/61, obręb 06 Rumia oraz działka  

nr 4/25, obręb 06 Wejherowo. 
 

Wykaz wywieszono w dniu  
15 września 2023 r.
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Widowisko wyreżyserowa-
ła dyrektor biblioteki Ewelina 
Magdziarczyk Plebanek, któ-
ra przygotowując scenariusz 
trafnie wybrała fragmenty 
powieści, dobrała stroje oraz 
rekwizyty przywołujące sce-
nerię tego utworu. Dopełnił jej 
piękny, wejherowski park i sło-
neczna pogoda. W realizację 
cyklu Czytania Narodowego 
oprócz wymienionych wyżej 
grup teatralnych, włączyli się: 
zastępca prezydenta Wejhe-
rowa Arkadiusz Kraszkiewicz, 
radni miejscy Dorota Chodubska 
i Rafał Szlas, a także Bartłomiej 
Szreder - lider klubu Wejhe-
rowskiego Klubu Kultury-
stycznego i Sportów Siłowych 
„Apollo”. 

Po  s p e k t a k l u  w s z y s t k i m 
uczestnikom widowiska, a tak-
że zebranej publiczności, po-
dziękował Arkadiusz Kraszkie-
wicz, który na ręce Eweliny  
Magdziarczyk-Plebanek prze-
kazał bukiet pięknych kwiatów.

- Pragnę Państwu bardzo ser-
decznie podziękować za to, że 
mogliśmy się spotkać w Parku 
Miejskim, aby tak jak w całej 
Polsce włączyć się w akcję Na-

rodowego Czytania. Myślę, że 
warto czytać od najmłodszego 
do najstarszego. Wszystkich 
do tego zachęcam – powiedział 

Arkadiusz Kraszkiewicz.
W widowisku wystąpili:  

Krystyna Bolc,  Zbigniew 
Krause, Krystyna Laskow-

ska,  Teresa Malinowska, 
Mar z e n a  Mi s z ke ,  B e at a 
Myszka, Celina Niebylska, 
Mateusz Odowski, Krzysztof 

Powałka, Aleksandra Ucińska- 
Makowska, Wioleta Urbańska, 
Marian Wesserling, a wspierali ich 
- Dorota Chodubska, Bartłomiej  

Szreder, Rafał Szlas i Arakdiusz 
Kraszkiewicz.

Źródło: UM Wejherowo

Czytali Nad Niemnem w Parku Miejskim
WEJHEROWO | Na małej scenie w wejherowskim Parku Miejskim, w ramach Narodowego Czytania, miało miejsce - zainicjowane po raz kolejny przez 
Parę Prezydencką RP, czytanie fragmentów „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W czytaniu wzięły udział grup teatralne: „Errata” działająca przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Wejherowie i „Srebrna Nitka” ze Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku.
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WYCIĄG  Z  OGŁOSZENIA  
O PIERWSZYCH  PRZETARGACH  USTNYCH  NIEOGRANICZONYCH  NA  SPRZEDAŻ  NIERUCHOMOŚCI   

POŁOŻONYCH  W  RUMI,  STANOWIĄCYCH  WŁASNOŚĆ GMINY  MIEJSKIEJ  RUMIA

Burmistrz Miasta Rumi ogłosił pierwsze przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych:

I - Nieruchomość położona w Rumi przy ul. Władysława IV, oznaczona jako działka nr 11 o powierzchni 568m2, obręb 12, zapisana w księdze wieczystej KW 

GD1W/00006958/9, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr V/82/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 mar-

ca 2019r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Łokietka, zmienionym Uchwałą Nr XXXII/457/2021 Rady 

Miejskiej Rumi z dnia 6 października 2021r., działka nr 11 leży w terenie oznaczonym symbolem 31.MN - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta trawą. Na działce nr 11 przy granicy z działką nr 2/42, obr. 12, biegnie przewód telekomunikacyjny. W granicy  

z działką nr 12, obr.12, znajduje się przyłącze kanalizacji sanitarnej.

Działy III i IV księgi wieczystej KW GD1W/00006958/9 są wolne od wpisów i zobowiązań.

Cena wywoławcza 327.000,00 zł. Wadium 32.700,00 zł – wnoszone w pieniądzu. 

II - Nieruchomość położona w Rumi przy ul. Hetmana Czarnieckiego, składająca się z działek nr 69/35 o powierzchni 599m2 i nr 54 o powierzchni 81m2,  

o łącznej powierzchni 680m2, obręb 12, zapisana w księdze wieczystej KW GD1W/00033562/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział 

Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr V/82/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 mar-

ca 2019r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Łokietka, zmienionym Uchwałą Nr XXXII/457/2021 Rady 

Miejskiej Rumi z dnia 6 października 2021r., działki nr 69/35 i nr 54 leżą w terenie oznaczonym symbolem 33.MN - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta trawą.

Dział III i IV księgi wieczystej KW GD1W/00033562/4 jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Cena wywoławcza 403.000,00 zł. Wadium 40.300,00 zł – wnoszone w pieniądzu. 

III - Nieruchomość położona w Rumi przy ul. Mieszka I, oznaczona jako działka nr 69/36 o powierzchni 672m2, obręb 12, zapisana w księdze wieczystej KW 

GD1W/00033562/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr V/82/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 mar-

ca 2019r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Łokietka, zmienionym Uchwałą Nr XXXII/457/2021 Rady 

Miejskiej Rumi z dnia 6 października 2021r., działka nr 69/36 leży w terenie oznaczonym symbolem 33.MN - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta trawą i samosiewami krzewów.

Dział III i IV księgi wieczystej KW GD1W/00033562/4 jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Cena wywoławcza 398.000,00 zł. Wadium 39.800,00 zł – wnoszone w pieniądzu.

IV - Nieruchomość położona w Rumi przy ul. Mieszka I, oznaczona jako działka nr 69/37 o powierzchni 653m2, obręb 12, zapisana w księdze wieczystej KW 

GD1W/00033562/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr V/82/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 mar-

ca 2019r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Łokietka, zmienionym Uchwałą Nr XXXII/457/2021 Rady 

Miejskiej Rumi z dnia 6 października 2021r., działka nr 69/37 leży w terenie oznaczonym symbolem 33.MN - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta trawą i samosiewami krzewów.

Dział III i IV księgi wieczystej KW GD1W/00033562/4 jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Cena wywoławcza 387.000,00 zł. Wadium 38.700,00 zł – wnoszone w pieniądzu.

Pierwsze przetargi ustne nieograniczone odbędą się, według wyżej podanej kolejności, w dniu 20 października 2023r. od godziny 1000, w siedzibie Urzędu 

Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, pok. 100.               

Wadium należy wnieść do dnia 16 października 2023r. w pieniądzu. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT.

Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7 oraz na stronach 

internetowych Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl i https://rumia.eu  

Szczegółowe informacje dotyczące niniejszych przetargów można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi, pok. 103, tel. 58/679-65-24, 

we wskazanych godzinach: poniedziałek w godz. 9.00 - 17.00, wtorek, środa i piątek w godz. 7.30 – 15.30.

Rumia, dnia 12.09.2023r.

OGŁOSZENIE 186/2023/PR-Media-Group/DB
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W swoim wystąpieniu wójt gminy 
Wejherowo Przemysław Kiedrowski 
przypomniał okoliczności bitwy pod 
Białą i podkreślił, że większość pole-
głych pod Białą żołnierzy, to mieszkań-
cy Kaszub i Pomorza. Wójt podkreślił, iż 
trzeba pielęgnować pamięć o tych boha-
terach i tę wiedzę przekazywać młodym 
pokoleniom. Montaż słowno-muzycz-
ny zaprezentowała młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Gowinie im. por. Jana 
Penconka, który odniósł rany pod Białą, 
a później zginął w alkach obronnych 
na terenie Oksywia. Po apelu pamięci, 
który poprowadził kmdr ppor. Marcin 

Grzywacz z 18 Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego w Wejherowie, kompa-
nia honorowa wystawiona przez Bata-
lion Dowodzenia MW uczciła pamięć 
poległych salwą honorową.

Uczestniczące w uroczystości delega-
cje złożyły kwiaty na żołnierskich mo-
giłach. W imieniu Prezydenta Miasta  
Wejherowa hołd poległym złożył zastęp-
ca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz. 
 Uroczystość zakończyła Msza św. po-
lowa, którą koncelebrował ks. prałat  
Tadeusz Reszka.

W uroczystości uczestniczyli m.in. 
poseł Kazimierz Plocke, komendant 

powiatowy policji kom. Anna Kos, za-
stępca komendanta powiatowego PSP 
st. bryg. Tomasz Zwoliński, zastępca 
dyrektora Aresztu Śledczego w Wejhe-
rowie kpt. Dorota Boguszewicz, dele-
gacje Powiatowego Cechu Rzemiosł, 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, 
poczty sztandarowe, nauczyciele, har-
cerze i młodzież szkolna. Uczestników 
uroczystości poczęstowano tradycyjnie 
żołnierską grochówką.

Przypomnijmy, że 1 Morskim Puł-
kiem Strzelców, liczącym ok. 1,8 tys. 
żołnierzy, który walczył na przedpolach  
Wejherowa i Gdyni, dowodził płk Kazimierz 

Pruszkowski. 1 MPS stanowił ważne 
ogniwo Lądowej Obrony Wybrzeża.  
W zbiorowej mogile żołnierzy na terenie 
przysiółka Biała spoczywa 24 żołnierzy 
z 1 Morskiego Pułku Strzelców, którzy 
polegli w obronie ziemi wejherowskiej 
m.in. kaprale - Franciszek Słodczyk i Jan 
Papke, st. strzelec Alojzy Sikora, strzel-
cy - Andrzej Nowak, Antoni Zalewski, 
Stefan Sułek, Paweł Pięta i  Antoni  
Szubert oraz marynarze - Stefan Kowalski, 
Franciszek Miotk, Antoni Baranowski, 
Józef Juras, Augustyn Kozłowski i Adam 
Myszałkowski.

Źródło: UM Wejherowo

Pamiętamy o obrońcach ziemi 
wejherowskiej

WEJHEROWO | Na cmentarzu polowym w Białej pod Wejherowem odbyła się uroczy-
stość upamiętniająca bitwę obronną z 8 września 1939 roku, podczas której w walkach  
z hitlerowskim najeźdźcą poległo 24 żołnierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców.
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wyrazy głębokiego współczucia
 i żalu z powodu śmierci

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Wejherowie

Bogusław Suwara
Sekretarz Miasta Wejherowa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

"Można odejść na zawsze,
   by stale być blisko …"

Ks. J. Twardowski

MATKI

składają

fo
t. 

KP
P 

W
ej

he
ro

w
o

W poniedziałkową noc policjanci ruchu drogowe-
go podczas patrolowania Wejherowa natknęli się na 
małego jeża idącego przez rondo. Dla tego małego 
stworzonka była to bardzo niebezpieczna sytuacja, 
bo swoim zabarwieniem całkowicie wtapiał się  
w otoczenie i dla nadjeżdżających kierowców mógł 
być całkowicie niewidoczny.

Funkcjonariusze natychmiast zatrzymali radiowóz, 
wstrzymali chwilowo ruch w tym miejscu i bez chwili 
namysłu jeden z policjantów przeniósł zwierzątko 
w bezpieczne miejsce. Wiadomo, że przechodzenie 
przez jezdnię dla zwierząt jest bardzo niebezpieczne. 
Wiele z nich podczas takich wędrówek ginie. Jednak 
dzięki wejherowskim policjantom małemu jeżowi 
nie stała się żadna krzywda. Wiadomo, że te małe 
zwierzaki prowadzą nocny tryb życia. Potrafią się 
wspinać i pływać, ale jednak czasem mogą też po-
trzebować pomocy człowieka.

Żródło: KPP Wejherowo

Policjanci uratowali małego jeża
WEJHEROWO | Policjanci podejmują się czasem bardzo nietypowych zadań. Dbają nie tylko  
o bezpieczeństwo ludzi, ale także i zwierząt. Nocną porą mundurowi uczestniczyli w nietypowej 
interwencji, której głównym bohaterem był mały jeż.

Nekrologi  
i kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl | 660 731 138
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Zewnętrzny rozruch systemu Mevo 2.0. 
rozpoczął się w środę. To etap, w którym 
użytkownicy mają możliwość rejestracji 
w systemie i sprawdzenia komfortu użyt-
kowania rowerów. Na ulice gmin biorą-
cych udział w projekcie łącznie wyruszy 
– zgodnie z zapisami umowy – 1600 ro-
werów ze wspomaganiem elektrycznym 
i 500 jednośladów klasycznych. Łącznie 
2100 pojazdów, czyli połowa docelowej 
floty.

Najważniejsze informacje:
Na pierwszym etapie nie wprowadzo-

no limitu użytkowników mogących 
pobrać aplikację i zarejestrować się  
w systemie. Sytuacja będzie monitoro-
wana na bieżąco, by w przypadku jakich-
kolwiek problemów wprowadzić pauzę  
i dać hiszpańskiemu operatorowi czas na 
wprowadzenie poprawek.
W testach przez najbliższe kilka tygodni 

użytkownicy będą darmowo korzystać  
z rowerów.
Celem testów jest sprawdzenie, czy 

hiszpańska firma, która wygrała przetarg 
na operowanie systemem, poradzi sobie 
ze sprawnym ładowaniem rowerów, ich 
relokacją, działaniem call center oraz 
systemem IT.
Wkrótce zostanie opublikowana prosta 

ankieta online. Umożliwi ona nadsyłanie 
uwag.
Etap testów jest bezpłatny, jednak pozo-

stawienie pojazdu poza stacją to koszt 10 
zł – użytkownik zostanie wcześniej po-
informowany w aplikacji, jeśli znajdzie 
się poza strefą.
Przez ostatnie trzy tygodnie odbywał 

się pierwszy etap testów. Opinie testerów 

jako jedne z plusów wymieniali: świetny 
napęd, ciężar nie przeszkadza w jeździe, 
ładowarka do telefonu.

Do dyspozycji zarejestrowanych użyt-
kowników będzie nieodpłatna sub-
skrypcja abonamentu. Niezbędne bę-
dzie podpięcie w aplikacji aktywnej 
karty płatniczej. Umożliwi to pobieranie 
ewentualnej dodatkowej opłaty w kwo-
cie 10 zł za pozostawianie rowerów poza 
stacjami.
Na terenie 16 gmin biorących udział  

w projekcie znajduje się 717 stacji posto-

ju Mevo. To punkty, do których należy 
odstawić rower po zakończonej jeździe. 
W trakcie testów możliwe będzie ko-
rzystanie zarówno z roweru tradycyjne-
go, jak i ze wspomaganiem elektrycz-
nym. Gminy należące do projektu to: 
Rumia, Reda, Gdańsk, Gdynia, Sopot, 
Tczew, Pruszcz Gdański, Kartuzy, Puck,  
Władysławowo, Sierakowice, Żukowo, 
Somonino, Stężyca, Kosakowo, Kolbudy.
Na czas testów zewnętrznych wyłączo-

na została funkcja postoju, tak by użyt-
kownicy nie blokowali rowerów przez 
cały dzień.

Jednoślady będzie można parko-
wać jedynie w strefie działania syste-
mu. Pozostawienie ich poza terenem 
gmin uczestniczących w projekcie  
i nieprzestrzeganie zasad regulaminu 
spowoduje zablokowanie konta użyt-
kownika na miesiąc. Uniemożliwi to ko-
rzystanie z Mevo w fazie testowej.

Wypożyczenie i zwrot roweru
Użytkownik będzie mógł zarejestrować 

się za pośrednictwem aplikacji mobilnej 
Mevo dostępnej do pobrania ze sklepu 
play bądź app store. W trakcie rejestracji 

trzeba będzie podać imię, nazwisko, nu-
mer telefonu i adres e-mail.
Rower można wypożyczyć z poziomu 

aplikacji poprzez zeskanowanie kodu 
QR znajdującego się w przedniej części 
roweru i jego ramy.
Dokonanie zwrotu roweru powinno 

odbyć się w dozwolonej strefie. Chcąc 
zaparkować rower poza stacją postoju, 
użytkownik zobaczy w aplikacji stosow-
ny komunikat. Za zwrot jednośladu poza 
stacją zostanie naliczona opłata w kwocie 
10 zł. Należy założyć blokadę znajdującej 
się na tylnym kole i przejazd w aplikacji 
zostanie zakończony automatycznie.
W przypadku problemów z aplikacją, 

wypożyczeniem czy zwrotem roweru 
należy zgłosić się do Centrum Kontaktu, 
nr tel. 58 739 11 23. Infolinia jest czynna 
codziennie w godz. 7-21. Użytkownicy 
mogą kierować uwagi również na adres 
e-mail: kontakt@rowermevo.pl.

Rowery na ulicach Obszaru Metropo-
litalnego
W trakcie rozruchu wewnętrznego do 

siedziby operatora regularnie docierały 
rowery ze wspomaganiem elektrycznym. 
Łącznie 1800 jednośladów Segway już 
w sierpniu znajdowało się w Gdańsku. 
Również 1050 rowerów tradycyjnych jest 
gotowych do wyruszenia na ulice Obsza-
ru Metropolitalnego.
Do dyspozycji użytkowników w fa-

zie testowej będzie 1600 „elektryków”  
i 500 „klasyków”. Mieszkańcy Gdańska, 
Gdyni i Sopotu będą dysponowali odpo-
wiednio 869, 444 i 66 rowerami ze wspo-
maganiem elektrycznym oraz 271, 139  
i 21 jednośladami klasycznymi.
W Tczewie, Rumi oraz Pruszczu Gdańskim 

dostępne będzie odpowiednio 48, 31  
i 36 Segwayów oraz 16, 10 i 11 rowerów 
tradycyjnych. Po ulicach Redy będzie 
jeździło 15 „elektryków” i 5 „klasyków”.
W przypadku Kartuz i Pucka liczba ta 

wyniesie 23 i 9 oraz 8 i 2. Odpowiednio 
mieszkańcy Władysławowa, Sierakowic 
oraz Żukowa będą dysponowali 17, 6  
i 8 jednośladami ze wspomaganiem elek-
trycznym oraz 5, 2 i 3 “klasykami”.
W Somoninie i Stężycy dostępne będą 

po 4 Segwaye oraz po 1 rowerze trady-
cyjnym.
Do dyspozycji mieszkańców Kosakowa 

będzie 12 rowerów ze wspomaganiem 
elektrycznym i 3 rowery klasyczne, a po 
ulicach Kolbud będą jeździły 2 rowery 
tradycyjne i 8 ze wspomaganiem elek-
trycznym.

Pełny start systemu
Zewnętrzna faza wdrażania systemu to 

drugi etap testów. W tym czasie miesz-
kańcy sprawdzą komfort korzystania  
z rowerów, a serwis IT zostanie podda-
ny testom obciążeniowym, ale przede 
wszystkim będą mogli zgłaszać wszyst-
kie zauważone błędy i usterki. To czas 
zaangażowania użytkowników w testy, 
by wspólnie z OMGGS-em i operatorem 
wypracować najlepsze rozwiązania. Gdy 
wszystkie elementy funkcjonowania sys-
temu będą działały bez zastrzeżeń, na 
ulice Obszaru Metropolitalnego może 
wyruszyć cała flota rowerów.

Źródło: UM Rumia
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Bezpłatne testy Mevo 2.0
RUMIA | Metropolitarny system rowerowy wkroczył w fazę testów wewnętrznych. Od tej pory mieszkańcy 16 gmin Obszaru Metropolitarnego Gdańsk- 
Gdynia-Sopot mogą korzystać z przejazdów elektrycznymi rowerami.
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Piłkarze Stolema Gniewino w siódmej kolejce 
III ligi mogli zapisać na koncie trzy punkty 
po wygranej nad Pogonią Nowe Skalmierzy-
ce. Choć po pierwszej połowie meczu nic 
nie zwiastowało tego sukcesu zawodników 
trenera Arkadiusza Gaffki. W 40. minucie po 
rzucie karnym na prowadzenie wyszła Pogoń 
za sprawą Daniela Kaczmarka.
Na wyrównującą bramkę Stolem czekał aż 
do 89 minuty, kiedy arbiter główny podyk-
tował 'jedenastkę', a ją na gola zamienił 
Patryk Soboczyński. Po chwili ponownie pod 
bramką Pogoni sędzia wskazał na jedenasty 
metr. Tym razem skutecznym egzekutorem 
stałego fragmentu gry był Mateusz Gułajski. 
Ostatecznie Stolem wygrał 2:1. Z ośmioma 
punktami piłkarze trenera Gaffki plasują się 
na 14. miejscu.

- A w nowy tydzień wchodzimy tak - napisał 
w poście w swoich mediach społeczno-
ściowych Stolem Gniewino po tej wygranej, 
prezentując krótki filmik z radości piłkarzy 
w szatni po meczu. To świadczy o tym, jak 
ważna to była dla nich wygrana.
W dobrych humorach byli piłkarze Wikędu 
Luzino, którzy zdobyli pierwszy punkt  
w sezonie 2023/2024. Zawdzięczali ten mały 
sukces bezbramkowemu remisowi u siebie  
z Sokołem Kleczew.
Tym razem punktów nie dopisał sobie Gryf 
Wejherowo. Żółto-czarni wprawdzie od 51. 
minucie prowadzili 1:0 po golu Krystiana  
Faltyńskiego. Mimo tego rywale się nie pod-
dali. Ostatecznie Chojniczanka II Chojnice na 
Wzgórzu Wolności wygrała 2:1.
Przemysław Schenk

POMORSKIE DRUŻYNY Z PUNKTAMI
PIŁKA NOŻNA | W odmiennych nastrojach niż polscy reprezentanci po meczu z Albanią 
byli piłkarze z Luzina oraz Gniewina.

fot. pixabay.com

Jak powiedział jeden z głównych współorganiza-
torów Bartłomiej Woźniak w rozgrywkach wzięło 
udział 20 drużyn (dziewcząt i chłopców oraz kobiet 
i mężczyzn) nie tylko z MTK, ale również z Gdyni 
i Lęborka.

Otwarcia turnieju dokonał zastępca prezydenta 
Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz, który na za-
kończenie wspólnie z wicestarostą Jackiem Thielem 
i radnym Rafałem Szlasem - przewodniczącym Ko-
misji Zdrowia, Sportu i Rekreacji RM Wejherowa, 
wręczyli nagrody dla uczestników.
Składając gratulacje organizatorom i 80. uczestni-
kom zawodów Arkadiusz Kraszkiewicz podkreślił, 
że turniej koszykówki ulicznej 3-osobowych drużyn 
w różnych kategoriach wiekowych, to wspaniała 
zabawa dla miłośników tej dyscypliny sportu, ale 
również znakomita promocja Wejherowa w roku 
380-lecia miasta. Zastępca prezydenta zaprosił mi-
łośników koszykówki także do odwiedzenia nowo 
otwartych Wodnych Ogrodów.

Wyniki XII Turnieju Streetball Wejherowo 2023
W kategorii Open Mężczyzn zwyciężyła drużyna 
Zadymiarzy w składzie Maciej Dąbrowski, Marcin 
Skiba i Mateusz Szynder. Drugie miejsce wywalczył 
Wejherowski Pakiet, a trzecie The D. Kolejne miej-
sca zajęli: 4-Shifty Squads, 5-Leśna, a 6-The 2.
W kategorii Open Kobiet zwyciężyły Stare ale jare 
przed Basket Queens (startowały 2 drużyny).
W kategorii Rocznik 2009-2010 wzięło udział  
5 drużyn: 1-Mandarynki Najmana, 2-Anima Bul-
lets, 3-Zozole, 4-Szczerbatki (k), a 5-Air Team.
W kategorii 2011i młodsi-młodsze startowało  
7 drużyn: 1-Gdynia Squad, 2-Lakers Wejherowo, 
3-Najki (k), 4-Smocze Jaja, 5-Fc Dream, 6-Miliwau-
kee Bucks, 7-Gumisie.
W konkursie rzutów za 3 punkty wśród kobiet zwy-
ciężyła Patrycja Kulaszewska, a wśród mężczyzn 
Marcin Skiba.
Zawody sędziowali sędziowie Pomorskiego Okręgu 
Związku Koszykówki w Gdańsku.
Źródło: UM Wejherowo

Udany Streetball MTK 
na placu Jakuba Wejhera
STREETBALL | Sobotnim przedpołudniem i południem zawładnęli na wej-
herowskim rynku  koszykarze i koszykarki w ramach XII Turnieju Streetball 
Małego Trójmiasta Kaszubskiego. Turniej odbywał się pod patronatem Prezy-
denta Miasta Wejherowa i wsparciu Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
Organizatorem był UKS Basket Ósemka Wejherowo.
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Charytatywny piknik rodzinny
PIŁKA NOŻNA | W ostatni dzień tegorocznych wakacji odbył się piknik rodzinny, z którego ze-
brane środki przeznaczono na szczytny cel. Piknik zorganizowano przy wsparciu Miasta Wejherowa 
pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa. Wraz z piknikiem odbył się X Turniej Piłki Nożnej 
zorganizowany przez Klub Sportowy Chopina Wejherowo.

Na pikniku pojawiły się rodziny z dziećmi, radny Rafał 
Szlas oraz miejscowe drużyny piłkarskie, które odbyły  
X Turniej Piłki Nożnej im. Michała “Maziego” Mazura. Po 
zakończeniu turnieju piłkarskiego wręczono pięć nagród, 
trzy puchary dla drużyn, puchar dla najlepszego strzelca, 
najlepszego zawodnika oraz dla najlepszego bramkarza. 
Gościem specjalnym pikniku rodzinnego był sędzia pił-
karski Damian Kos, który w ostatnich miesiącach zaczął 
stawiać kroki na arenie międzynarodowej. Na piknik 
przygotowano liczne atrakcje - dmuchańce, animacje, 
malowanie twarzy, loteria charytatywna. O podkład mu-
zyczny dbał DJ, przez cały event dostępne było stoisko 
z m.in.: domowymi ciastami, chlebem ze smalcem oraz 
popcornem. Najmłodsi mieli okazję wsiąść do wozu stra-
żackiego OSP i zobaczyć jego pełne wyposażenie. Pomor-
ska Grupa poszukiwawczo-ratownicza również przybyła  

z własnym pojazdem i prowadziła naukę pierwszej pomo-
cy dla chętnych.

Na koniec eventu zorganizowano licytację charytatywną 
na szczytny cel, na poważną operację przeszczepu czaszki 
oraz neurochirurgiczną rehabilitację Konrada Laskowskie-
go. 29-latek uległ w ubiegłym roku wypadkowi gdzie jego 
czaszka i mózg zostały znacznie uszkodzone. Akcję można 
wesprzeć także internetowo przez portal siepomaga.pl.

Wylicytowane przedmioty to: koszulka Pogoni Szczecin, 
gwizdek sędziowski, identyfikator i koszulka podpisana 
przez rapera OSTR na wydarzeniu Hip Hop Fest, voucher 
do Poezji Smaku czy też piłka z podpisem sędziego Damiana 
Kosa. Na zakończenie uczestnicy wydarzenia ustawili się 
do wspólnego zdjęcia. Prowadzący spotkanie zaprosił do 
przybycia na piknik w następnym roku ponownie.

Źródło: UM Wejherowo
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Niedawno otrzymał Pan pamiątkowy medal 
z rąk prezydenta miasta Wejherowo Krzysztofa 
Hildebrandta jako wyróżnienie i pozytywne 
wpisanie się w historię miasta. Jak wrażenia po 
całej uroczystości?

Jestem zadowolony, że ktoś zauważył to, co ro-
bię nie tylko dla piłki ręcznej, ale dla całego Wej-
herowa. Chciałbym zaznaczyć, że każda nagroda 
jest dla mnie pewnego rodzaju podziękowaniem 
za to, co robię. Chciałbym podziękować wła-
dzom miasta, w tym Prezydentowi Krzysztofowi  
Hildebrandtowi, Prezydentowi Arkadiuszowi 
Kraszkiewiczowi, czy Rafałowi Szlasowi. Jestem 
też zadowolony, że obecnie mamy drużynę Tyta-
ni Wejherowo, która z powodzeniem sobie radzi 
na szczeblu centralnym i może rozgrywać mecze 
na pięknej hali.

Jak to się stało, że Pan postanowił zdobyć 
uprawnienia sędziowskie w 1973 roku?

Wszystko zaczęło się w szkole podstawowej. 
Miałem nauczyciela od wychowania fizycz-
nego, który był trenerem III ligowego zespołu 
Gryf Wejherowo. Dlatego dużo graliśmy w piłkę 

ręczną. Potem ten sam trener wyciągnął kilku 
chłopaków w tym mnie na treningi do klubu 
sportowego. Pamiętam, że na zajęciach w szkole 
trener często dawał mi gwizdek do ręki i miałem 
sędziować innym. Potem mi powiedział, że do-
brze mi to wychodzi i powinienem iść na kurs 
sędziowski. Tak trafiłem na miesięczny kurs sę-
dziego piłki ręcznej do Wyższej Szkoły Wycho-
wania Fizycznego w Gdańsku.

Pamięta Pan, jak wyglądał wówczas egzamin 
na sędziego?

Przede wszystkim był test teoretyczny z prze-
pisów oraz sprawnościowy. Potem sędziowali-
śmy poszczególne sparingi, które były obserwo-
wane przez komisję i na tej podstawie byliśmy 
oceniani. Po zdaniu takich egzaminów uzyski-
wało się sędziego kandydata. Wówczas jeszcze 
nie mogliśmy sędziować meczów ligowych, czy 
juniorskich, tylko byliśmy wysyłani na szkolne 
rozgrywki, czy mecze młodzików.

W 1984 roku został Pan nominowany na sę-
dziego związkowego. Czy wtedy pojawiały się 
u Pana myśli, że przez kolejne kilkadziesiąt 
lat będzie związany z sędziowaniem meczów  
w piłce ręcznej?

Wówczas to był szczebel centralny, a egzaminy 
na sędziego związkowego trwały trzy dni i od-
bywały się w Poznaniu. Składały się na to testy 
sprawnościowe, teoretyczne. Po zdaniu tych 
egzaminów mogłem sędziować na szczeblu cen-
tralnym w całej Polsce.

Od 1991 roku był Pan nieprzerwalnie sędzią 
Wojewódzkiego Pomorskiego Związku Piłki 
Ręcznej. Jak zapamiętał Pan sędziowski debiut 
ligowy?

Mocno to przeżywałem. Dokooptowano mnie 
do kolegi, który już miał doświadczenie ligowe  
i tworzyliśmy parę sędziowską. Na pierw-
szy mecz ligowy pojechałem do Piotrkowa  
Trybunalskiego. Hala była wypełniona kibicami  
i panował niesamowity tumult. Pierwszy raz 
spotkałem się z czymś takim. Z przebiegu moje-
go sędziowania byłem zadowolony, bo dostałem 
pozytywną ocenę od obecnego delegata z ramie-
nia Polskiego Związku Piłki Ręcznej.

Co jest największym wyzwaniem w pracy sę-
dziego piłki ręcznej?

Najważniejsze jest odpowiednie nastawienie 
do sędziowania meczów. Należy wykazywać się 
solidnością oraz sumiennością. Po to jesteśmy 
na boisku, żeby cały mecz odbywał się zgodnie 

z panującymi przepisami. Różne sytuacje zda-
rzają się podczas spotkań i sędzia jest od tego, 
aby czuwać nad wszystkim. Nieraz należy po-
dejmować szybko decyzje. Ważne jest to, że sę-
dziujemy w parze i dlatego musimy mieć ze sobą 
kontakt wzrokowy oraz podzielić między sobą 
poszczególne funkcje, aby wszystko prawidłowo 
funkcjonowało.

Czy przypomina Pan sobie taką sytuację  
w meczu, która przysporzyła Panu najwięcej 
nerwów i stresu?

Miałem nietypową sytuację podczas Licealia-
dy, kiedy rywalizowały ze sobą szkoły średnie. 
Najlepsza zawodniczka w jednym z zespołów 
upadła na parkiet niefaulowana przez nikogo  
i doznała makabrycznej kontuzji. Kolano niena-
turalnie wygięło się w prawą stronę. Jakiś czas 
później po tym zdarzeniu spotkałem tę dziew-
czynę i okazało się, że przeszła trzy operacje. 

Chodziła o kulach przez osiem miesięcy. Taki 
był efekt tamtej makabrycznej kontuzji. 

Był Pan również sędzią sekretarzem na mi-
strzostwach Europy juniorów w 2013 roku  
i trzy lata później na ME seniorów. Co dla Pana 
oznaczała ta funkcja na tamten moment w ka-
rierze sędziowskiej?

To było ogromne wyróżnienie. Nie wszyscy 
sędziowie są wyznaczani do stolika sędziow-

skiego. Sędzia sekretarz opisuje przebieg meczu 
w protokole. Dlatego tym bardziej cieszę się, że 
spotkał mnie taki zaszczyt i to na tak dużych im-
prezach międzynarodowych.

Sędziował Pan w 3000 meczach podczas 
50-letniej kariery sędziego. Które spotkania 
zapadły Panu szczególnie w pamięci?

Na pewno początki mojego sędziowania, ale 
pamiętam jedną sytuację, kiedy byłem jeszcze 
zawodnikiem Gryfa Wejherowo. Na jeden z na-
szych meczów nie przyjechali sędziowie. Dlate-
go przyszło mi sędziować to spotkanie. To była 
dla mnie stresująca sytuacja, bo sędziowanie ko-
legom klubowym nie jest łatwe, a musiałem po-
dejść profesjonalnie do tego zadania. Na szczę-
ście wszystko skończyło się dobrze. To chyba 
tyle, bo moje podejście do każdego meczu jest 
takie samo. Nie kategoryzuję spotkań np. ważne 
i ważniejsze.

Jak zmieniała się piłka ręczna na Pana oczach 
przez te wszystkie lata Pańskiego sędziowania?

Zmieniła się pod każdym względem, nie tyl-
ko w przypadku samych przepisów, ale sami 
zawodnicy są mocniejsi fizycznie. Ta gra stała 
się bardziej siłowa, ale temu towarzyszy dużo 
szybkości oraz techniki. Pod kątem tempa gry 
obecna piłka ręczna jest zupełnie inną grą niż 
kilkadziesiąt lat temu. 

Rozmawiał Przemysław Schenk

Sędziuje mecze piłki ręcznej od 50 lat
PIŁKA RĘCZNA | Jego przygoda z sędziowaniem zaczęła się w szkole podstawowej. W tym roku mija 50 lat sędziowskiej pracy Andrzeja Muttke  
w piłce ręcznej. Opowiadał w rozmowie z GWE24.pl o drodze, jaką przeszedł w roli sędziego, czy nastawieniu do otrzymywanych wyróżnień.
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